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Oleme mures kavatsuse pärast valida tulevase Eesti tuumajaama võimaliku asukohana välja Suur-
Pakri saar. Pakri saared on olnud põline eestirootslaste asuala, kes olid sunnitud oma kodumaalt 
põgenema Nõukogude Liidu vägivallavõimu eest. Me kaotasime oma kodud, kuid me jäime ellu. 
Me oleme tänulikud Eesti Vabariigile võimaluse eest tulla tagasi Eestisse ja taastada siin oma 
kodud. Demokraatlikus riigis on see enesest mõistetav. Seda enam oleme hämmeldunud otsuste 
pärast, mis võivad meid taas jätta oma kodust ilma. Paljud eestirootslased on nimelt asunud 
taastama oma kunagisi kodusid, seda ka Pakri saartel, mida oli laastanud Nõukogude Liidu 
sõjaväe võimutsemine. Me suhtusime enesestmõistetavusega Pakri saarte lülitamisse Natura 2000 
alade hulka, sest nägime selles kõige kindlamat Eesti Vabariigi poolt antud tagatist meie 
kodusaarte eripärase looduse ning eestirootsi kultuuri ja ajaloolise pärandi säilimisele. Just need 
otsused on omalt poolt aidanud tõsta Eesti mainet ka Rootsi silmis, s.o riigi ja rahva silmis, kes 
võttis Teise maailmasõja aegadel vastu 7000 eestirootslasest põgenikku. 
 
1998. aastal moodustati Pakri maastikukaitseala, millega võeti kaitse alla haruldased ja teadusliku 
väärtusega geoloogilised objektid (aluspõhjakivimite paljandid, rannavallid, rändrahnud) ning 
eluslooduse kooslused. Pakri maastikukaitseala kaitse-eeskiri kinnitati sama aasta 5. mail 
Vabariigi Valitsuse määrusega nr 97. Lahustükina kuuluvad Pakri maastikukaitsealasse Väike-
Pakri ja Suur-Pakri saarte põhjaosad ning osaliselt saartevaheline meri, samuti Väike-Pakri saare 
lõunaosa. 11. veebruaril 2003 kinnitati Harju maakonnaplaneering, mis on aluseks edasiste üld- ja 
detailplaneeringute kehtestamisel. Alates 2005. aastast kuuluvad Pakri saared tervikuna Natura 
2000 alade hulka. 
 



Pakri saarte maaomanikke ühendavad organisatsioonid Pakri Ühing ja MTÜ Pakri Saarte 
Kogukond on viimase viie aasta jooksul asunud ellu viima kava kohaliku pärandkultuuri 
taastamiseks ja eksponeerimiseks saartel. Selleks on koostöös Muinsuskaitseametiga avaldatud 
soovi Suur-Pakri Suurküla säilitamiseks kultuurimälestisena, mis koondab tervikuks Suur-Pakri 
keskosas asetsevad külad kaitsmaks Pakri saartele ainuomast kultuuri. Selle nimel loobusid 
maaomanikud omandiõigustest maade osas Suur-Pakri Suurkülas. Jätkuna Väike-Pakri Olavi 
abikiriku taastamistöödele on loomisel Suur-Pakri Olavi kiriku toetusfond, millesse on Pakri 
Ühingu abil juba laekunud toetusi ja loodud kavand, et alustada töödega peale Väike-Pakri kabeli 
renoveerimistööde lõppemist järgmisel aastal. MTÜ Pakri Saarte Kogukond eestvedamisel on 
taasasustatud Väike-Pakri Suurküla. Seda taastatakse eesmärgiga säilitada tulevastele põlvedele 
ja saarte külalistele ühe Eesti riigile truu rahvakillu ajaloolist ehituskultuuri. 
  
Esialgne info meedias, mida kahetsusväärsel kombel kinnitab ka Vabariigi Valitsuse k.a 12. 
novembri otsus anda Suur-Pakri Natura 2000 aladel Keskkonnaministeeriumi valitseda olnud 
kinnistud üle Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumile, on viide sellele, et Suur-Pakri on 
Eesti riigi ainuomandis oleva AS Eesti Energia esmavalik tuumajaama asukohana Eestis. See 
ning info kavandatavate keskkonnauuringute kohta on peatanud Suur-Pakril seniste arengukavade 
elluviimise ja üldplaneeringu eesmärkide täideviimiseks vajalikud eeltööd teadmata ajaks. 
  
Toetudes eeltoodule oleme meie, Pakri saarte kogukond ning nende järglased Rootsis ja Eestis , 
vastu tuumajaama rajamisele Suur-Pakrile. Oleme seisukohal, et rajatav tuumajaam ei sobi kokku 
üldplaneeringu eesmärkidega ega tulevikukuvandiga Pakri saartest kui ajaloolisest pärandkultuuri 
hoidvast turismipiirkonnast. Tuumajaama mõjupiirkonda Suur-Pakri keskosas jääksid ka uus 
loodav turismiküla ja endised rannakülad. Rajatav tuumajaam lõhuks tervikpildi saartest, kui 
puhkealast ja eestirootsi pärandkultuuri hoiualast, mille hulka kuulub ka looduspärand. AS Eesti 
Energia väide, et tuumajaama rajamine ei sea piiranguid, on kahetsusväärselt eksitav. 
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